
Protokół Nr 76/26 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 11 maja 2026 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek 

    Damian Kacprowicz 
    Piotr Ładno    

oraz:  Aneta Piłka – Skarbnik Powiatu 
 Monika Skrzyńska – dyr. Biura Rady i Zarządu 
 Marcin Całka – dyr. Wydz. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 
 Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz. 
 Edyta Chłopik – dyr. Biura Oświaty 
 Michał Siemiński – dyr. Biura Promocji 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2026 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi Domu Dziecka                            

w Mińsku Mazowieckim. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zawodu w Technikum im. Zygmunta Glogera                  

w Zespole Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały              

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 
specjalnych w Powiecie Mińskim. 

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                   
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na realizację w 2026 r. zadania 
„Pomoc finansowa dla gmin z terenu Powiatu Mińskiego na zadania w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego realizowane przez ochotnicze straże pożarne”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały               
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Mińskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu 
oświadczeń woli w sprawach majątkowych. 

12. Sprawy różne. 
13. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 28 kwietnia 2026 r. i 6 maja 2026 r. 
14. Zamknięcie posiedzenia.         
 

Ad. 1 
Wicestarosta – Urszula Pacyga otworzyła posiedzenie. 



Ad. 2 

Wicestarosta – Urszula Pacyga przedstawiła porządek posiedzenia. 

Ad. 3 

Wicestarosta – Urszula Pacyga poinformowała, że zajmowała się bieżącymi 
sprawami związanymi z pracą Starostwa. 

Ad. 4 

Skarbnik Powiatu – Aneta Piłka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na 2026 rok. Wyjaśnił, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i planu wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych oraz 

przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie 

wydatków bieżących i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 

- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. 

- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. 

- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni, 

- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz. 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 

Zarządu głosowali następująco: 

- Wicestarosta – Urszula Pacyga – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Robert Henryk Grubek – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 

- Członek Zarządu - Piotr Ładno - za podjęciem uchwały, 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny Starosta – Remigiusz 

Górniak. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 518/26 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2026 rok. 

Ad. 5 

 Dyrektor PCPR – Renata Małecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia upoważnienia pracownikowi Domu Dziecka w Mińsku Mazowieckim. 

Wyjaśniła, że w Domu Dziecka w Mińsku Maz. nie ma zastępcy dyrektora, w związku 

z tym upoważnienie udzielone zostanie pracownikowi p. Sabinie Poliniewicz – 

starszemu specjaliście ds. kadr i administracji. Dodała, że upoważnienie obowiązuje 



w czasie usprawiedliwionej nieobecności dyrektora Domu Dziecka w określonych                    

w uchwale terminach. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta – Remigiusz 

Górniak). 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 519/26 w sprawie udzielenia 
upoważnienia pracownikowi Domu Dziecka w Mińsku Mazowieckim. 

Ad. 6 

Dyrektor Biura Oświaty – Edyta Chłopik przedstawiła projekt uchwały                         

w sprawie uzgodnienia zawodu w Technikum im. Zygmunta Glogera w Zespole Szkół 

Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim. Wyjaśniła, że zmieniły się 

przepisy i zawód, który dotychczas nosił nazwę technik architektury krajobrazu został 

zmieniony na technik architektury krajobrazu i arborystyki. Wyjaśniła, że chodzi                        

o dostosowanie nazwy zawodu, aby od 1 września 2026 r. była spójność z przepisami. 

Kolejno przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta – Remigiusz Górniak). 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 520/26 w sprawie uzgodnienia zawodu                      
w Technikum im. Zygmunta Glogera w Zespole Szkół Turystyczno-
Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim. 

Ad. 7 

 Dyrektor Biura Oświaty poinformowała, że na najbliższej sesji Rady Powiatu 

chciałaby przedstawić projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych w Powiecie Mińskim. Wyjaśniła, że 

nie funkcjonuje szkoła w Siennicy, a w październiku 2025 r. nadano imię Technikum                    

w Zespole Szkół Ekonomicznych i te zmiany zostałyby wprowadzone do sieci szkół. 

Dodała, że należy przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych w Powiecie Mińskim. Dodała, że konsultacje będą trwały od 12 maja                  

2026 r. do 26 maja 2026 r, a wyniki konsultacji zostaną przedstawione Zarządowi                  

w terminie do 10 czerwca 2026 r. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym 

za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu 

uchwały  w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 

szkół specjalnych w Powiecie Mińskim, Zarząd opowiedział się jednogłośnie 

(nieobecny Starosta – Remigiusz Górniak). 



 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 521/26 w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji dotyczących projektu uchwały  w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych w Powiecie 
Mińskim. 

Ad. 8 

Dyrektor Biura Oświaty – Edyta Chłopik wyjaśniła, że przygotowany został 

projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                   

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. Wyjaśniła, 

że zmiana jest porządkująca, ponieważ zmieniły się przepisy Karty Nauczyciela, które 

zdjęły z organu prowadzącego obowiązek ustalenia pensum dla nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu. Dodała, że od 1 września 2026 r. wchodzą w życie przepisy, 

że pensum takiego nauczyciela jest ustalone w Karcie Nauczyciela i organ prowadzący 

nie posiada już kompetencji do ustalania tego wymiaru w uchwale, jak również 

sposobu rozliczania czasu pracy nauczycieli, którzy mają różny przydział godzin                      

w trakcie roku szkolnego. 

P. Edyta Chłopik wyjaśniła, że przygotowany projekt uchwały w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych 

nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze przekazany zostanie do zaopiniowania 

związkom zawodowym. Dodała, że opinia nie jest wiążąca.  

Zarząd Powiatu postanowił o przekazaniu do zaopiniowania związkom 

zawodowym projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze. 

Ad. 9 

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych – Marcin 
Całka przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na 

realizację w 2026 r. zadania „Pomoc finansowa dla gmin z terenu Powiatu Mińskiego 

na zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego realizowane przez ochotnicze 



straże pożarne”. Wyjaśnił, że w budżecie zabezpieczone zostały środki w kwocie 

524.000 zł (średnio na jednostkę przypada 5.634 zł). Dodał, że na terenie powiatu 

mińskiego funkcjonują 93 jednostki ochotniczych straży pożarnych, z których część 

jest włączona do systemu ratowniczo-gaśniczego. Celem naboru jest udzielenie                      

w 2026 r. pomocy finansowej gminom z terenu Powiatu Mińskiego w formie dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Mińskiego, z przeznaczeniem na wsparcie zadań                             

w zakresie bezpieczeństwa publicznego realizowanych przez ochotnicze straże 

pożarne. Termin składania wniosków upływa 26 maja 2026 r. 

P. Marcin Całka powiedział, że załącznikami do uchwały są: ogłoszenie, wzór wniosku                        

o przyznanie pomocy finansowej i wzór wniosku o kwalifikowalności podatku VAT.  

Wyjaśnił, że dofinansowanie ze strony powiatu wynosi 75%, a gmina zobowiązana jest 

do zapewnienia wkładu własnego w wysokości nie mniejszej niż 25 % całkowitego 

kosztu kwalifikowanego realizacji zadania.  

 Członek Zarządu – Damian Kacprowicz wyjaśnił, że wzrośnie kwota na 

jednostkę, bo wymagany jest wkład 25% gminy.  

P. Marcin Całka dodał, że w ogłoszeniu jest zapis, że pomoc finansowa nie może być 

przeznaczona na pokrycie wydatków, które zostały sfinansowane z innych źródeł. 

Dodał, że czas realizacji zadania upływa 30 października 2026 r., a później w ciągu    

30 dni należy rozliczyć zadanie. 

Dyrektor Wydziału Zarzadzania Kryzysowego i Spraw Obronnych poinformował, 

że chciałby zorganizować spotkanie, na którym poinformowałby o zasadach udzielania 

pomocy finansowej oraz wypełnianiu wniosków, aby nie było potrzeby uzupełniania, 

czy korygowania wniosków.  

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta – Remigiusz Górniak).  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 522/26 w sprawie ogłoszenia naboru 
wniosków na realizację w 2026 r. zadania „Pomoc finansowa dla gmin z terenu 
Powiatu Mińskiego na zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego 
realizowane przez ochotnicze straże pożarne”. 
 
Ad. 10 

 Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska powiedziała, że 

obowiązująca uchwała Rady Powiatu w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami powiatu mińskiego jest z 2006 r. i jej zapisy są archaiczne. 

W związku z powyższym przygotowany został nowy projekt uchwały w tym zakresie. 



Dodała, że w związku z tym, że jest to akt prawa miejscowego, należy poddać go 

konsultacjom społecznym, które potrwają od 12 maja 2026 r. do 26 maja 2026 r. 

Wyjaśniła, że zmiana dotyczy m.in. zmiany form przeprowadzenia konsultacji, a także 

wydział merytoryczny będzie mógł zaproponować formę konsultacji. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Mińskiego, Zarząd opowiedział 

się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 523/26 w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Mińskiego. 

Ad. 11 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska poinformowała, że                    

w związku z nieobecnością Starosty – Remigiusza Górniaka w dniach 11 - 12 maja br. 

zachodzi potrzeba wskazania osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli                    

w sprawach majątkowych wspólnie z Wicestarostą. Zarząd wskazał p. Piotra Ładno.  

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie 

określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli                      

w sprawach majątkowych, Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta – 

Remigiusz Górniak).  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 524/26 w sprawie określenia osób 
uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych. 

P. Monika Skrzyńska powiedziała, że w związku z nieobecnością Wicestarosty – 

Urszuli Pacygi w dniach 13 - 22 maja br. zachodzi potrzeba wskazania osoby 

uprawnionej do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych wspólnie                          

ze Starostą. Zarząd wskazał p. Piotra Ładno.  

Kolejno przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie 

określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli                      

w sprawach majątkowych, Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta – 

Remigiusz Górniak).  

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 525/26 w sprawie określenia osób 
uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych. 

 



Ad. 12 

 Dyrektor Biura Oświaty – Edyta Chłopik powiedziała, że informowała Zarząd, 

że dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku złożyła wniosek                    

o przedłużenie kadencji o jeden rok szkolny 2026/2027. Wyjaśniła, że ustalono, że 

przeprowadzony zostanie konkurs na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Sulejówku. Dodała, że informacja została przekazana                                     

p. I. Reszelskiej - Maćkowiak. 

P. Edyta Chłopik powiedziała, że w dniu 6 maja 2026 r. wpłynął wniosek                                      

p. I. Reszelskiej - Maćkowiak z prośbą o przedłużenie kadencji o 6 m-cy. Wyjaśniła, że 

przepisy zabraniają przedłużania kadencję na okres krótszy niż 1 rok (odczytała 

wniosek). Zaproponowała, aby na kolejnym posiedzeniu ogłosić konkurs na 

stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się z pytaniem, czy wniosek został 

skierowany do kogoś jeszcze. 

P. Edyta Chłopik powiedziała, że pismo skierowane zostało do radnych                          

i przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Ponadto wyjaśniła, że p. I. Reszelskiej – Maćkowiak w dniu 31 sierpnia 2026 r. kończy 

się kadencja dyrektora, ale w arkuszu organizacyjnym Poradni ma etat pedagoga. 

 Członek Zarządu – Piotr Ładno zwrócił się z pytaniem, czy prowadzone są 

rozmowy z MOSIR lub Klubem Sportowym MAZOVIA w sprawie uruchomienia klasy 

sportowej.  

P. Edyta Chłopik powiedziała, że nie prowadzone są rozmowy w tym zakresie.  

 Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się z pytaniem, o co chodzi                            

z powtarzającymi się pytaniami radnego G. Wyszogrodzkiego dotyczącymi podziału 

klas. 

Dyrektor Biura Oświaty wyjaśniła, że podział na grupy na zajęciach językowych 

funkcjonuje. Powiedziała, że nie można sztucznie tworzyć dodatkowych godzin 

ponadwymiarowych Dodała, że jeżeli jest 24 uczniów w grupie wówczas nie ma 

podziału na grupy. Wyjaśniła, że jest taka możliwość, gdy w danej klasie poziom 

znajomości języka jest bardzo zróżnicowany, wtedy dokonuje się podziału na grupy 

łącząc uczniów z kilku klas pierwszych. Dodała, że zatwierdzanie arkusza 

organizacyjnego jest kompetencją Starosty.  

 Członek Zarządu – Robert Grubek stwierdził, że nie jest to zasadne                                     

i nieekonomiczne.   



 Zarząd Powiatu postanowił przyznać nagrody z okazji Święta Straży Pożarnej 

Komendantowi PSP – Tomaszowi Kosznikowi i z-cy Komendanta – Michałowi 

Kądziołkowi. 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska powiedziała, że wpłynęło 

pismo pełnomocnika Burmistrza Halinowa o wydanie opinii na podstawie art. 11b                     

ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania                         

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, dla dokumentacji pn. „Budowa drogi 

gminnej KDD8 na odcinku od ul. Konikowej do ul. Zapaśników”. Dodała, że dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla 

przedmiotowego zadania. 

P. Monika Skrzyńska powiedziała, że wpłynął wniosek sołtysa Hipolitowa, który 

zwrócił się o modernizację odcinka drogi nr 2202W od pętli autobusowej do torów. 

Dodała, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. wyjaśnił, że                                  

w najbliższym czasie realizowany będzie odcinek ul. Warszawskiej w Hipolitowie, ale 

na wskazany we wniosku odcinek nie ma opracowanej dokumentacji, w związku z tym 

niemożliwa jest obecnie realizacji tego zadania. 

 Członek Zarządu – Robert Grubek powiedział, że jest to odcinek ok. 200 m. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 25 maja br. o godz. 10.00. 

Ad. 13 
Protokoły posiedzeń w dniach 28 kwietnia i 6 maja 2026 r. zostały przyjęte. 

 
Ad. 14 

Zamknięcie posiedzenia.   
 

 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga     

 

Członkowie Zarządu:   Robert Grubek     

 

   Damian Kacprowicz    

 

                                     Piotr Ładno                                         

 



 

 

 

 


